ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(проект)
__________ 2019
                                                                   № ____
с. Переясловка
О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденное решением сельского Совета депутатов от 18.12.2018 № 38
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 30.10.2018 № 387-ФЗ), Уставом муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденное решением сельского Совета депутатов от 18.12.2018 № 38:

- пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Публичные слушания назначаются по инициативе населения Переясловского сельсовета, сельского Совета депутатов, главы Переясловского сельсовета Топчихинского района Алтайского края (далее - глава сельсовета) или главы Администрации Переясловского сельсовета Топчихинского района Алтайского края (далее - глава Администрации сельсовета).»;

- пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения Переясловского сельсовета или сельского Совета депутатов, назначаются  сельским Советом депутатов, а по инициативе главы сельсовета или главы Администрации сельсовета - главой сельсовета.

Решение о проведении публичных слушаний по вопросам, указанным в подпунктах 1, 2, 4 Положения, иным проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, выносимым на публичные слушания по инициативе населения Переясловского сельсовета, сельского Совета депутатов, принимается на заседании сельского Совета депутатов большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.

Решение о проведении публичных слушаний по проекту стратегии социально-экономического развития Переясловского сельсовета, иным проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, выносимым на публичные слушания по инициативе главы сельсовета, главы Администрации сельсовета оформляется постановлением главы сельсовета.

Решение сельского Совета депутатов, постановление главы сельсовета о проведении публичных слушаний (далее - муниципальный правовой акт о проведении публичных слушаний) должно содержать наименование проекта муниципального правового акта, по которому проводятся публичные слушания, сроки проведения публичных слушаний, сведения об инициаторе публичных слушаний, состав комиссии, ответственной за организацию и проведение публичных слушаний (далее - Комиссия).».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                   О.Н. Пышнова